[image: abansky_rayon_gerb]
НОВОУСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  РЕШЕНИЕ

16.04.2024                                              с. Новоуспенка                              № 36-140р

 О применении меры ответственности  к Главе Новоуспенского сельсовета Абанского района     Красноярского края

Рассмотрев Представление прокуратуры Абанского района от 29.03.2024  7-01-2024, руководствуясь ч.7.1 ст.40 ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации   местного  самоуправления в Российской Федерации»,  от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  ст.27 Устава Новоуспенского  сельсовета, Абанского района Красноярского края, Новоуспенский сельский Совет депутатов, Решил:

     1.Применить  к Главе Новоуспенского сельсовета Ховрич Любови Владимировне меру ответственности в виде предупреждения за допущенное нарушение  законодательства о противодействии  коррупции, выразившееся  в заключении контракта и индивидуальным предпринимателем Горнак  Константином Васильевичем на оказание услуг по выполнению  работ по  грейдеровки  дороги в с.Новоуспенка, который  является супругом  депутата Новоуспенского сельского Совета депутатов Горнак Г.А., при  этом уведомление в комиссию по урегулированию конфликта интересов не направила, комиссия по данному вопросу не проводилась.
     2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
     3.Опубликовать решение в «Ведомостях органов местного самоуправления Новоуспенского сельсовета» и разместить на официальном сайте  Новоуспенского сельсовета https://novouspenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

[bookmark: _GoBack]
Председатель  Новоуспенского                                           Глава Новоуспенского
сельского Совета      депутатов                                                                сельсовета
                             Л.Г.Иванова                                                       Л.В.Ховрич

image1.jpeg